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Петдесет и седем процента 
от 872 млн. кубически метра 
подадена вода от общественото 
водоснабдяване се губи в Бъл-
гария, показват данни на нси. 
По разчети на Министерство-
то на регионалното развитие и 
благоустройството, базирани 
на оценки на световната банка, 

над 12 млрд. лева са необходи-
ми за подмяна на вик мрежата 
в страната. 

По данни на ведомството 
към юли 2022 г. 35 000 души в 
България са били засегнати от 
липсата и режим на питейна 
вода. 

По различни класации стра-

ната е лидер в ес по загуба на 
вода. 

“Броени месеци преди фи-
нала на Оперативна програма 
“Опазване на околната среда 
2014-2020” вик проектите, 
които представляват съществе-
на част от цялата програма, са 
изпълнени едва на 63%”, заяви 

пред БнР инж. иван Моллов, 
зам.-председател на камарата 
на строителите в България. той 
е категоричен, че тези проекти 
трябва да се реализират, като за 
индексацията им са необходи-
ми 450 млн. лв.

83 нюанса 
натовско

Кметът на Русе: ЗатвоРете частния хоспис

57% са загубите 
на вода в страната
Българияможеданеполучи450млн.лв.
зарадизабавяненаевропроекти
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Кметът на Русе Пенчо Милков призова социалните институции да 
затворят частен хоспис край града, който бил без лиценз, с лоша хигиена 
и недостатъчен персонал.

семдесет и три на сто от българите 
смятат, че България трябва да харчи 
повече пари за отбрана. с такова бом-
бастично заглавие ни зарадва офици-
ален доклад, разпространен от нАтО 
(стр. 7). не знам какво очакват от 
Алианса след този информационен 
фойерверк.

Радостна заря в небето над софия. 
Млади евроатлантички, които с прем-
режен поглед да се запишат в армия-
та. и с едни голи гърди да се изправят 
на фронта срещу руския “искандер”, 
танковете и артилерията. Пенсионе-
ри, които даряват пенсиите си за нови 
хартиени самолети.

Дали наистина му вярват?
не е ясно сред каква аудитория е 

направено това проучване. съдейки 
по резултатите от него, вероятно са 
питани само соломон Паси, елена 
Поптодорова, тодор тагарев и остана-
лата част от бандата телевизионни ша-
мани, които сутрин убиват мозъчните 
клетки на зрителите.

всеки натовец, който стъпи на те-
рен и реши случайно да се отклони 
встрани от “витошка”, ще види кар-
тината на една съвсем различна Бълга-
рия. и не, че българите не искат силна 
армия. Проблемът е, че политическите 
експерименти и шашмалогии превър-
наха даването на пари за военна тех-
ника в истински фарс.

България вече даде над 2 млрд. лв. 
за самолети Ф-16. Платени авансово. 
Първите самолети трябваше да прис-
тигнат в началото на следващата годи-
на, но се оказа, че те все още същест-
вуват само на хартия. вероятно са 
прекрасни, но хартията има досадното 
свойство да не може да бъде използва-
на за патрулиране по небето.

О

Александър СИМОВ

Русия и
Китай си 
стиснаха
Ръцете

Бсп оРганиЗиРа
жива веРига
пРед паметниКа
на альоша

инфлацията
удаРи и
студентсКите
таКси

нап пРовеРява
БългаРи
с имоти 
в гъРция

„аКага” 
посРеща
Златният
тРомпет
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Във Велико Търново с тържествено шествие беше отбелязан празникът на града. 
В него се включиха водачът на листите на БСП във Велико Търново и Ямбол 
Кристиан Вигенин и областният председател на партията Мариана Бояджиева

вкадър
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БСП организира жива ве-
рига пред паметника на Альо-
ша и Поход на мира в защита 
на истинската българска исто-
рия и паметниците на Бълга-
рия. Шествието ще се проведе 
в Пловдив в неделя, 26 март, 
от 16 ч.

Походът ще тръгне от па-
метника на васил Левски в 
подножието на Бунарджика и 
ще продължи до върха, където 
е паметникът на Альоша.

“Историята не бива да бъде 

подменяна. включете се в По-
хода на мира, организиран от 
БСП, за да запазим историята 
и паметта за нея жива”, при-
зова водачът на листата на 
социалистите в Пловдив Иван 
Петков.

Припомняме, че неколко-
кратно са предприемани опи-
ти за премахване на пловдив-
ския Альоша, но до момента 
са безуспешни. кампания 
за събарянето му поде Спас 
Гърневски през 1996 г., дока-

то беше кмет и лидер на СДС, 
а после - депутат от ГеРБ. 
Петиция за премахването на 
монумента от Бунарджика се 
появи и през 2019 г. тогава 
групичка от нарекли себе си 
интелектуалци направи под-
писка с официално искане 
паметникът да бъде премах-
нат. Съдът обаче разпореди, 
че обелискът е държавен и 
общината не може да се раз-
порежда с него.

монументът на Съветската 

армия в Пловдив е най-извест-
ният в България паметник, на-
ричан ласкаво от пловдивчани 
“Альоша”. височината му е 
около 15 м, а на самата фигу-
ра, изработена от гранит - 10,5 
м. Изобразява съветски вой-
ник, държащ картечен писто-
лет “Шпагин” с цевта надолу. 
На постамента има петолъчка 
и надпис: “Слава на непобеди-
мата Съветска армия освобо-
дителка”.

Обелискът е построен през 
1954 г. Негови автори са архи-
тектите Борис марков, Петър 
Цветанов, Асен марангозов и 
скулпторите васил Радосла-

вов, Любомир Далчев, тодор 
Босилков и Александър Зан-
ков. Издигнат е на едно от 
тепетата на Пловдив - Бунар-
джика, наричано още Хълм на 
освободителите. 

За прототип на Альоша е 
послужил Алексей Иванович 
Скурлатов, жител на Републи-
ка Алтай, свързочник по вре-
ме на втората световна война. 
През 1944 г., докато Скурла-
тов работил по възстановя-
ване на телефонната линия 
София-Пловдив, е направена 
снимка, използвана по-късно 
от скулпторите за изработване 
на фигурата на войника.

Големият губещ от войната в Украйна е европа и 
България като част от нея, заяви водачът на листите 
на БСП във варна и търговище Борислав Гуцанов 
пред избиратели.

“в момента цената в европейските държави на ид-
ващия от САЩ втечнен газ е в пъти по-висока от тази 
на “Газпром”. Само за миналата година сме платили 
1 млрд. лева повече, а за първите два месеца на тази 
година - още 200 млн. лева”, обясни Гуцанов.

По думите му най-голямата опасност пред България 
в момента е да бъде въвлечена във военния конфликт в 
Украйна. Гуцанов е категоричен, че това ще стане, ако 
властта попадне в ръцете на ПП-ДБ и ГеРБ.

“между тези две формации няма разлика и затова 
ги нарекохме “коалиция на войната”. те заедно гласу-
ваха в НС военната помощ за Украйна, заедно гласу-
ваха да бъдат дадени милиарди левове за “хартиени” 
самолети и заедно подкрепиха конкретна американска 
фирма, която да доставя ядрено гориво, без да е ясно 
дали е съвместимо с технологията на АеЦ “козло-
дуй”, без търг и конкурс”, подчерта Гуцанов.

Имаме силна програма, ясна цел и визия за следващия парламент, заяви водачът на листата 
на БСП във Видин Филип Попов на среща с избиратели в град Кула. Ще приемем спасителна 
мярка - таван на цените на основни хранителни стоки от първа необходимост, подчерта той

минималната работна заплата може да достигне 
1003 лева догодина, сочат изчисленията на Института 
за социални и синдикални изследвания към кНСБ. те 
са правени на базата на приетия от парламента авто-
матичен механизъм за определянето на минималната 
заплата като 50 на сто от средната за последните 12 
месеца. Според синдикалните експерти са възможни 
три сценария за равнището й, като те са в диапазона 
от 924 до малко над 1000 лева. При оптимистичната 
прогноза кНСБ залага средното възнаграждение да 
има ръст с малко над 9 на сто през първото тримесе-
чие на 2023 г. и 14,6% през второто. При тези усло-
вия минималната заплата през 2024 г. ще достигне 
1003 лева при средна 2006 лева.

При песимистичната прогноза се залага на спад 
с половин процент на средната заплата за първото 
тримесечие и ръст от процент и половина за второто. 
така средната заплата става 1848 лв., а минималната 
би била 924 лева. Най-реалистично обаче за синди-
ката е нарастване на средната заплата през първото 
и второто тримесечие съответно с 3,8% и 5,1%. При 
тези условия очакванията са средната работна запла-
та за 12 месеца да достигне до 1906 лева, а размерът 
на минималната заплата - 953 лева.

БСП предлага фундаментални 
промени в лекарствената политика, 
тъй като огромната част от сред-

ствата в момента се доплащат от 
българските граждани. това стана 
ясно от думите на водача на листа-
та на “БСП за България” в Смолян 
проф. Георги михайлов по вре-
ме на тв дебат. той припомни, че 
БСП предлага безплатни лекарства 
за децата до 14 години. Проф. ми-
хайлов обърна внимание и на това, 
че е нужно достъпно здравеопазва-

не за българите. Според него почти 
половината от хората смятат, че не 

получават качествена медицин-
ска помощ в болничните 

заведения и затова е 
нужна промяна на 
болничния ресурс.

Социалистът е 

на мнение, че още в първия ден на 
новото Народно събрание трябва 
да се постави въпросът за строежа 
на детската болница. той е катего-
ричен, че е нужна промяна на отно-
шението към детското и майчиното 
здравеопазване.

Проф. михайлов смята, че идея-
та за мобилни линейки в областите 
не би могла да сработи заради липса 
на кадри. “Нужна е национална сис-
тема, която да регламентира запла-
щането на медицинските кадри. До-
като няма отношение на общините, 
ние можем да гласуваме с консен-
сус в Народното събрание дотации 
за болниците”, заяви той. БСП ще 
продължи да настоява за достойно 
възнаграждение, възможност за из-
растване на медицинските кадри и 
достъпно здравеопазване за всеки.

Проф.ГеорГиМихайлов:

Нужни са основни промени
в лекарствената политика

КНСБ изчисли 1003 лв.
минимална заплата

БСП организира жива верига
пред паметника на Альоша 
Историятанебивадасеподменя,заявиводачът
налистатанасоциалиститевПловдивИванПетков

БориславГуцанов:

Големият губещ  
от войната е Европа  
и ние като част от нея
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“искаме краткосрочно да се 
сложи таван на цените на хра-
нителните продукти от малката 
потребителска кошница. това 
вече направиха Франция, ис-
пания, гърция и Унгария. Нови 
три страни наложиха таван и 
замразиха цените - Словакия, 
черна гора и Северна маке-
дония”, заяви лидерът на бСП 
корнелия Нинова пред жители 
на гоце Делчев. На срещата 
присъстваха кметът владимир 
москов, зам.-кметът валери 
Сарандев и всички кандидати 
за депутати от областта.

мярка на правителството 
за таван на надценката е поло-
винчата и няма да проработи, а 
е нужна здрава ръка, държавна 
намеса и контрол, за да се сп-
рат летящите цени, категорич-
на е Нинова. 

“Не ви изневерихме за това, 
за което ни изпратихте в упра-
влението-защита на младите, 
на работниците, на пенсионе-
рите и на социално слабите. 
На онези, които имат нужда от 
истинска лява политика. На-
правихме най-силната социал-
на програма през последните 
над 10 години-безплатни дет-
ски градини и ясли, увеличени 
майчински и детски надбавки, 
еднократна помощ за ученици 
и данъчни облекчения за мла-
ди семейства с деца, увеличе-
ние на минималната  заплата, 

увеличение на ваучерите за 
храна от 80 лв. на 200 лв., на 
пенсиите със средно 39% и на 
добавките за военноинвалиди 
и хората с увреждания”, при-
помни Нинова. 

“високата инфлация, рас-
тящите цени, ниските доходи 
са проблем номер 1. трябва 
да продължим със социалната 
политика в защита на хората. 
Служебният кабинет ни е при-
готвил секира, с която ние ни-
кога няма да се съгласим. Няма 
да подкрепим искането им за 
увеличаване на данъци, за зам-
разяването на доходи и да се 
режат социални придобивки. 
в тази тежка криза, бедност и 
недоимък, това е недопусти-
мо”, коментира Нинова. “Ще 
продължим с преизчисляване 
на пенсиите с нов средно оси-
гурителен доход. Ще настоява-
ме майчинството през втората 
година да следва ръста на ми-
нималната заплата и за подпо-
магане на младите семейства 
при раждане на първо, второ и 
трето дете, защото демограф-
ската криза се увеличава”, по-
сочи част от приоритетите на 
социалистите Нинова. 

“Национална кауза е защи-
та на българското семейство и 
българските деца. Подкрепете 
ни в борбата ни срещу навли-
зането на джендър идеологията 
в училищата и децата ни”, при-

зова Нинова.  
По думите й няма никак-

ва разлика между ПП и герб, 
защото по важните политики 
те са на една позиция. Нинова 
припомни, че те са гласува-
ли заедно за новите самолети 
Ф-16, за военна подкрепа за 

Украйна, за премахване на па-
метници и за джендър идеоло-
гията. 

лидерът на бСП представи 
част от по-дългосрочните мер-
ки на бСП за здравеопазването 
- болниците да не са търговски 
дружества и здравните услуги 

да са безплатни, както и за зе-
меделието - да се възстанови 
поливното земеделие, изравня-
ване на българските субсидии с 
европейските и преразпределя-
нето им към производители на 
български плодове, зеленчуци, 
мляко и месо. 

Не ви изневерихме за това, за което ни изпратихте в управлението-защита на младите,  
на работниците, на пенсионерите и на социално слабите, заяви Корнелия Нинова 

Корнелиянинова:

Трябва да има таван на цени,
нови 3 държави го направиха

“Първото нещо, което трябва да напра-
вим след изборите, е да гарантираме, че 
обедняването ще спре. Опитите инфлацията 
да бъде преборена с намаляване на потреб-
лението и доходите на населението е път за 
никъде. трябва да гарантираме, че доходите 
изпреварват ръста на инфлацията”, заяви в 
Свищов водачът на листите на бСП във ве-
лико търново и ямбол кристиан вигенин.

той е категоричен, че социалистите имат 
план за връщане на покупателната способ-
ност на населението чрез сериозни мерки за 
справяне с инфлацията. 

“мерките трябва да бъдат свързани с 
борба срещу спекулата, сериозен контрол 
от страна на институциите и таван на цените 
на основните стоки. това може да бъде по-
стигнато по различни начини, включително 
може да се мисли за различен подход към 

съответните групи стоки, но трябва да има 
ограничение, което да гарантира, че опреде-
лен период от време цените ще останат на 
едно равнище”, подчерта вигенин.

“Хората имат ежедневни проблеми с рас-
тящата инфлация и стоките от първа необ-
ходимост. това са въпроси, които вълнуват 
избирателите. бСП е партия със силни тра-
диции в парламентаризма, днес отново сме 
пред изпитание, затова направихме всичко 
необходимо, за да направим листа, съчета-
ваща хора с голям авторитет и младежи, ко-
ито носят енергия и сила”, заяви областният 
председател на бСП мариана бояджиева.

Солидна подкрепа от местната партийна 
организация получи д-р анелия Димитрова, 
която е четвърта в листата. тя е председател 
на общинската структура на бСП и успешен 
заместник-кмет в Свищов.

“имаме свещена кауза да 
спасим българските деца и се-
мейства, и да не допуснем дж-
ендър идеологията в училище. 
мощната подкрепа, която полу-
чаваме в цялата страна, ангажи-

рането на надпартийни общест-
вени авторитети и популярни 
българи в инициативния коми-
тет за провеждането на референ-
дум, е най-силното доказател-
ство, че тази кауза е на българия, 

не само на бСП”, заяви водачът 
на листата на “бСП за българия” 
за София-област иван ченчев на 
среща в костенец.

бСП има ясна и последова-
телна политика в подкрепа на 

родните производители, под-
черта ченчев и допълни, че пар-
тията настоява за възстановя-
ване на “Напоителни системи” 
и за връзването им към язови-
рите, за да се осигури вода за 

земеделците.  “Ще продължим 
да защитаваме изравняването 
на българските субсидии с ев-
ропейските, както и тяхното 
балансиране”, заяви фермерът 
Юлиан георгиев.

Кристианвигенин:

иванЧенЧев:

Гарантираме доходите на хората

Имаме свещена кауза да спасим децата си

водачът на листите на бСП в русе и Шумен иван иванов и кандида-
тите за депутати емил георгиев и ивалинка Цанкова проведоха среща с 
регионалната организация на слепите в крайдунавския град. На нея росица 
Данева, регионален председател, им връчи обръщение от Национално пред-
ставителните организации на хора с увреждания. в основата на писмото и 
разговорите бяха спешната необходимост от законодателни промени, които 
да помогнат за успешното социално интегриране на хората с увреждания.

“бСП е единствената автентична лява партия и ние продължаваме да 
предлагаме и работим за прилагането на последователни социални поли-
тики. в предходния кабинет, в който участвахме, бяхме двигател на соци-
алните политики по отношение на хората с трайни увреждания. Няма да 
позволим да бъдат затворени старческите домове и поемаме ангажимента 
да направим реални действия, за разрешаване на проблемите, очертани от 
представителите на организациите”, заяви иванов.

иваниванов:

Ще бъдем двигател  
на социални политики  
за хората с увреждания

Щепродължимсъссоциалнатаполитикавзащита
нахората,заявивГоцеДелчевлидерътнаБСП




























